令和７年６月吉日

会員各位

静岡県資源環境技術研究会

会長 永田 章人

令和７年度 静岡県資源環境技術研究会

総会及び見学会の開催について

拝啓 初夏の候、貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当研究会の活動に格別の御支援、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり御案内申し上げます。御多用のこととは存じま

すが、御出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 程 令和７年７月１６日（水）

２．集合場所／時間 １）ＪＲ静岡駅南口（スルガ銀行前） 8:20（時間厳守）

２）ＪＲ掛川駅南口 9:30（時間厳守）
※いずれかの集合場所をご選択下さい（集合場所からはバスでの移動となります）

３．総 会 会場：静岡県農林技術研究所 茶業研究センター 会議室

(菊川市倉沢1706-11)

議事：１）令和６年度事業報告、決算報告

２）令和７年度役員について

３）令和７年度事業計画(案)、予算(案)

４）その他

４．見学先

① 遠州フォレストエナジー合同会社（袋井市岡崎字八幡前6653-8）

昨年11月に営業運転を開始した標記企業の地産地消型バイオマス発電所を見学し

ます。同発電所は、主に静岡県産の未利用間伐材、剪定枝等を中心とした国産材を

100％使用した出力7,100kWの木質専焼の施設です。

② 静岡県農林技術研究所 茶業研究センター（菊川市倉沢1706-11）

今年３月、茶の新たな価値を創造するオープンイノベーションの活動拠点、通称

ChaOI-PARCとして生まれ変わった標記センターを見学します。見学施設には、茶の

多様な商品や食品素材、発酵茶等を試作製造する貸出施設として再整備した愛称

「ChaOIファクトリ－」（新商品開発研究施設）を含みます。

③ 株式会社 大川原製作所（榛原郡吉田町神戸1235）

乾燥・燃焼・炭化・発酵等の技術を利用した汚泥・廃棄物処理装置を中心に、標記

企業が得意とする産業用試験機を見学します。

５．行程 8：20 ＪＲ静岡駅南口集合(8:30出発)

9：30 ＪＲ掛川駅南口着発

9：50 ～ 11：20 遠州フォレストエナジー発電所見学

12：00 ～ 12：45 昼食（静岡県農林技術研究所 茶業研究センター会議室）

12：45 ～ 13：30 総会（同上）

13：30 ～ 14：30 静岡県農林技術研究所 茶業研究センター見学

14：50 ～ 15：50 株式会社 大川原製作所見学

16：20 ＪＲ藤枝駅南口着発

17：10 ＪＲ静岡駅南口解散予定

６．参加費 無料

７．出欠 出欠回答票に必要事項を記入の上、FAX または E-mail でお申し込み下さい。

※見学先①の受入れの都合上、定員を25名までとさせていただきます。

◎総会を欠席される場合は、委任状の提出をお願いします。

〈回答先〉〒421-1298 静岡市葵区牧ケ谷2078

静岡県工業技術研究所 環境エネルギー科内

静岡県資源環境技術研究会 事務局 岡本哲志

E-mail：sk-kankyou@pref.shizuoka.lg.jp

TEL 054-278-3026 FAX 054-278-3066

〈回答〆切〉 7月４日（金）

出欠回答票(ＦＡＸ送信票)

※旅行傷害保険加入のため、必ず「性別」と「年齢」の御記入と、受付メール送信のため、E-
mailアドレスの御記入をお願いします。(E-mail不可の場合は、ＦＡＸ番号をご記入ください。)

※御記入いただいた個人情報は、事務局からの連絡や情報提供・事務処理に利用するほか、見学受

け入れ先の管理上の要望に基づき、参加者名簿を提出することがあります。

※総会を欠席の場合は、委任状に署名の上、E-mailまたはFAXでご提出をお願いします

静岡県資源環境技術研究会 令和７年度総会及び見学会参加申込書

会社名 ＴＥＬ：

参加者氏名 性別 年齢 総会

参加に○印

E-mailアドレス見学

①

見学

②

見学

③

男

女
出席 欠席

男

女
出席 欠席

連絡・要望欄

御希望の集合場所・降車場所をご選択下さい。

集合場所：１）ＪＲ静岡駅南口、２）ＪＲ掛川駅南口

降車場所：１）ＪＲ静岡駅南口、２）ＪＲ藤枝駅南口

総会委任状

私は議長を代理人と定め、令和７年7月16日開催の静岡県資源環境技術研究会総会に

おいて議決権を行使する権限を委任します。

令和７年 月 日

会 社 名

氏 名